
Volume: 8 - Número: 365 de 1 de Dezembro de 2022

ISSN2764720X

DATA: 01/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 01/12/2022 17:54:43

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1521

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 365/2022 - 01/12/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - RESULTADO - DA CONCORRENCIA Nº : 003/2022

RESULTADO DA CONCORRENCIA Nº 003/2022 - SRP

O presidente da CPL torna público o resultado da Tomada de Preços supracitada, oriundo do processo n° 2022.04.12.0003 , referente ao Registro 

de preços para contratação de empresa especializada Serviços de Reforma das instalações físicas de edificações e espaços públ icos do município 

de São Mateus do Maranhão/MA , cujo objeto foi ADJUDICADO e HOMOLAGADO pela autoridade competente para a empresa ALBATROZ 

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 10.948.612/0001 -64, sediada na AV UM, Nº 5, QUADRA14, BAIRRO RESIDENCIAL 

PIRAMIDE, CEP 65.138-000, RAPOSA/MA , vencedora do certame. SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, 01 de dezembro de 2022. 

VICTOR RABELO CORREA Presidente da Comissão Permanente de Licitação Portaria Nº 030/2022

 - AVISO DE  - CANCELAMENTO TOMADA DE PREÇO: 002/2022

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Fica desconsiderada a publicação do AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS , onde referia-se a TOMADA DE 

PREÇOS Nº 002/2022, cujo objeto tratava -se de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO POVOADO LAJE DO CURRAL ZONA RURAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO , publicado no dia 17/11/2022, no Diário Oficial Município de São Mateus do 

Maranhão/MA. MOTIVO: Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente o julgamento das propostas de preços apresentadas pelas 

empresas GAYA ARQUITETURA ENGENHARIA E ASSESSORIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 35.632.953/0001-57, LIMPOMAX 

EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 28.373.718/0001 -42 e VASCONCELOS CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 18.447.802/0001 -00, devendo, então, ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais. As propostas de 

preços serão encaminhadas novamente ao Setor de Engenharia para que seja refeitas as analises das mesmas e o resultado do jul gamento será 

publicado no Diário Oficial do Município -DOM. Maiores Informações poderão ser solicitadas na Prefeitura Municipal de São Mateus do 

Maranhão -MA podendo ser pessoalmente,  no horário das 08hrs às 13hrs ou através do e -mail cplsaomateus2021@gmail.com . São Mateus do 

Maranhão/MA, 01 de dezembro de 2022. Victor Rabelo Corrêa Presidente da CPL Portaria n° 030/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 01/12/2022 17:54:43 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1521

2/2www.saomateus.ma.gov.br


